
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2023-3556 del 12/07/2023

Oggetto DPR N. 59/2013 E SMI -  DITTA GUASTI MASSIMO
LAVORAZIONE METALLI PER LO STABILIMENTO
SITO IN COMUNE DI PARMA, VIA BRUNO ESTASI,
30/A  -  ADOZIONE  DI  AUA  -  PRATICA  SUAP
1673/2023

Proposta n. PDET-AMB-2023-3683 del 12/07/2023

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Dirigente adottante PAOLO MAROLI

Questo  giorno  dodici  LUGLIO  2023  presso  la  sede  di  P.le  della  Pace  n°  1,  43121  Parma,  il
Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma, PAOLO MAROLI, determina
quanto segue.



IL RESPONSABILE

VISTI:

• il D.P.R. 13 marzo 2013, n. 59 e s.m.i., “Regolamento recante la disciplina dell’Autorizzazione Unica

Ambientale  (A.U.A.)  e  la  semplificazione  di  adempimenti  amministrativi  in  materia  ambientale

gravanti  sulle  piccole  e medie  imprese e sugli  impianti  non soggetti  ad  autorizzazione integrata

ambientale,  a  norma  dell’articolo  23  del  decreto-legge  9  febbraio  2012,  n.  5,  convertito,  con

modificazioni, dalla legge 4 aprile 2012, n. 35”;

• l’articolo 2, comma 1, lettera b, del D.P.R. 59/2013 e smi  che attribuisce alla Provincia o a diversa

Autorità  indicata  dalla  normativa  regionale  la  competenza  ai  fini  del  rilascio,  rinnovo  e

aggiornamento dell’Autorizzazione Unica Ambientale, che confluisce nel provvedimento conclusivo

del procedimento adottato dallo sportello unico per le attività produttive, ai sensi dell'articolo 7 del

Decreto del  Presidente della  Repubblica 7 settembre 2010,  n. 160,  ovvero nella  determinazione

motivata  di  cui  all’articolo  14-ter,  comma 6-bis,  della  legge 7 agosto  1990,  n.  241 e s.m.i.  e  la

successiva Legge Regionale 30 luglio 2015 n. 13 con cui le funzioni precedentemente esercitate

dalla  Provincia  di  Parma – Servizio Ambiente sono state assegnate all’Agenzia regionale  per la

prevenzione,  l’ambiente  e  l’energia  dell’Emilia-Romagna  (Arpae)  –  Struttura  Autorizzazioni  e

Concessioni di Parma operativa dal 1 gennaio  2016;

• la D.G.R. n. 1795 del 31 ottobre 2016 con cui la Regione Emilia-Romagna, in applicazione della

sopra richiamata L.R. 13/2015 e ferme restando le indicazioni dettate dal D.P.R. 13 marzo 2013 n.

59 e s.m.i., al suo Allegato L ha definito le modalità di svolgimento dei procedimenti di AUA; 

• il D.Lgs 152/2006 e s.m.i.; 

• la L. 241/1990 e s.m.i.;

• il Decreto Interministeriale 25/02/2016 n. 5046 del Ministero Politiche Agricole e Foreste; 

• il D.P.R. 160/2010;

• il D.P.R. 19 ottobre 2011, n. 227;

• la L.R. 3/1999 e s.m.i.;

• la L.R. 5/2006;

• la L.R. 4/2007;

• la L.R. 21/2012;

• la D.G.R. 2236/2009 e s.m.i.;

• La Deliberazione Assembleare Progr. n.115 del 11/04/2017 “Approvazione del Piano Aria Integrato

regionale”

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e concessioni di Parma - Area  Autorizzazioni e concessioni Ovest
P.le della Pace, 1 – CAP 43121  |  tel +39 0521/976101 |  PEC aoopr@cert.arpa.emr.it  

Sede legale Arpae:  Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

1 / 6



• la Delibera di Giunta Regionale 1053/2003;

• la Delibera di Giunta Regionale 286/2005 e le successive linee guida della D.G.R. 1860/2006;

• il  P.T.A.  regionale  approvato  dall’Assemblea  Legislativa  della  Regione  Emilia-Romagna  con

Deliberazione n. 40 del 21 dicembre 2005;

• le norme di attuazione del P.T.C.P. della Provincia di Parma, variante approvata con Delibera di

Consiglio Provinciale n. 118 del 22 dicembre 2008 quale “Approfondimento in materia di Tutela delle

Acque”;

• la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  81/2013  del  18.12.2013  di  indirizzo  e  approfondimento

interpretativo degli artt. 6 e 17 delle norme tecniche di attuazione del P.T.C.P.-Variante in materia di

Acque 2008 (scarichi dei reflui in area di ricarica diretta dei gruppi acquiferi C e A+B);

• la Delibera di Giunta Provinciale n. 251/2014 del 23.06.2014 contenente specificazioni e documento

operativo  sulla  gestione  delle  acque  di  raffreddamento  e  relativo  percorso  autorizzativo

(Autorizzazione Unica Ambientale – A.U.A.);

• la L. 26 ottobre 1995, n. 447, e s.m.i. “Legge quadro sull’inquinamento acustico”;

• la L.R. 9 maggio 2001, n. 15, e s.m.i. “Disposizioni in materia di inquinamento acustico”;

• la D.G.R. 673/2004 “Criteri tecnici per la redazione della documentazione di previsione di impatto

acustico e della valutazione del clima acustico ai sensi della L.R. 9/05/01, n. 15 recante “Disposizioni

in materia di inquinamento acustico””;

• la classificazione acustica comunale;

VISTO:

• l’incarico dirigenziale di Responsabile Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma conferito con

DDG 106/2018 e successivamente prorogato con DDG 126/2021

CONSIDERATO:

la domanda trasmessa dal SUAP Comune di Parma con nota prot. n.  52055 del  20/03/2023 (acquisita da

Arpae  al  prot.  n.  PG/2023/49092 del  20/03/2023),  presentata  dalla  Società GUASTI  MASSIMO

LAVORAZIONE METALLI, nella persona del Sig.  Massimo Guasti,  Legale rappresentante e Gestore, con

sede legale  e stabilimento  siti in  comune di Parma,  Via  Bruno Estasi,  30/A, C.A.P.  43122 per il  rilascio

dell’Autorizzazione Unica Ambientale ai sensi del D.P.R. 13 marzo 2013 n. 59 con riferimento ai seguenti

titoli:

· autorizzazione generale di cui all’art. 272 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i..  La ditta risulta autorizzata

alle  emissioni  in  atmosfera  in  procedura  ordinaria  con  Determinazione  dirigenziale  n.  3943  del

29/10/2009 rilasciata  dalla  Provincia  di  Parma alla  Ditta  Guasti  Giorgio  Lavorazione Metalli  snc,

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e concessioni di Parma - Area  Autorizzazioni e concessioni Ovest
P.le della Pace, 1 – CAP 43121  |  tel +39 0521/976101 |  PEC aoopr@cert.arpa.emr.it  

Sede legale Arpae:  Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

2 / 6



successivamente  volturata  alla  Società  GUASTI  MASSIMO  LAVORAZIONE  METALLI con

endoprocedimento  della  Provincia  di  Parma  prot.  n.  36590  del  22/05/2013,  recepito  nel

Provvedimento finale del SUAP del Comune di Parma prot. n. 90299 del 28/05/2013; 

che l’attività  industriale svolta  nello  stabilimento di  cui  sopra,  sulla  base di  quanto  dichiarato  dalla  Ditta

nell’istanza AUA in esame, è quella di “produzione di manufatti in metallo”;

RILEVATO CHE:

· per  poter  istruire  la  pratica,  Arpae  SAC  ha  chiesto  alcuni  chiarimenti  con  note prot.  n.

PG/2023/52295 del  24/03/2023  e  prot.  n.  PG/2023/58656  del  03/04/2023 alle quali la  Ditta  ha

risposto  con  note trasmesse dal  SUAP  con  protocollo  n.  57949 del  28/03/2023  (Prot.  Arpae

PG/2023/55488 del  29/03/2023)  e  n.  63938  del  06/04/2023  (Prot.  Arpae  n.  PG/2023/61592  del

06/04/2023);

· che l’istanza alla data del 06/04/2023 risulta correttamente presentata.

RILEVATO INOLTRE CHE:

a  seguito  dell’istruttoria  condotta,  l’Autorizzazione  Unica  Ambientale  per  l’insediamento  in  oggetto

comprende anche il seguente titolo abilitativo:

· comunicazione o nulla osta in materia di impatto acustico di cui all’art. 8, commi 4 o 6, della

legge 26 ottobre 1995, n. 447, per cui la Ditta allega apposita dichiarazione; 

EVIDENZIATO CHE in merito alla matrice scarichi idrici: 

· nella documentazione fornita nella domanda di AUA sopra richiamata, la ditta dichiara che “l’acqua

utilizzata  nello  stabilimento  è presente  nei  servizi  igienici  e  nelle  docce (...)  come acque  reflue

domestiche”  e  che  “…il  recapito  delle  acque  domestiche  relativo  allo  stabile  è  la  pubblica

fognatura…”;

· all’art. 20 del Regolamento del Servizio Fognatura e Depurazione approvato dall’Autorità di Ambito

Territoriale  di  Parma  con  delibera  n.6  del  29/08/2011  si  legge  “…Gli  scarichi  di  acque  reflue

domestiche di classe A che recapitano in pubblica fognatura sono sempre ammessi, nel rispetto del

presente regolamento…”;

VISTI:

i  seguenti  pareri  pervenuti  a  seguito  di  specifica  richiesta  di  Arpae  SAC  di  Parma  con  nota  prot.  n.

PG/2023/67778 del 18/04/2023:

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e concessioni di Parma - Area  Autorizzazioni e concessioni Ovest
P.le della Pace, 1 – CAP 43121  |  tel +39 0521/976101 |  PEC aoopr@cert.arpa.emr.it  

Sede legale Arpae:  Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

3 / 6



· il nulla osta del Comune di Parma in merito alla matrice impatto acustico trasmesso dal SUAP con

prot.  n.  92229 del  17/05/2023  ed  acquisito  a  prot.  Arpae  n.  PG/2023/87407 del  18/05/2023

comprensivo anche del nulla osta di Arpae ST trasmesso dal SUAP prot. n.  88815 del 11/05/2023

(prot. Arpae n. PG/2023/83157 del 11/05/2023), allegati alla presente per costituirne parte integrante

(Allegato 1);

· la richiesta di integrazioni di Arpae SAC prot. n. PG/2023/88354 del 19/05/2023, successivamente

sollecitata con nota prot. n. PG/2023/110660 del 23/06/2023; 

· le  integrazioni  fornite  dalla  Ditta  e trasmesse dal  SUAP in  data  15/06/2023 prot.  n.  110197 ed

acquisite a protocollo Arpae PG/2023/111214 del 26/06/2023;

RITENUTO sulla base dell’istruttoria condotta e agli atti che non sussistono condizioni ostative all’adozione

dell’Autorizzazione Unica Ambientale di cui all’oggetto;

CONSIDERATO  che il  provvedimento conclusivo nel quale confluisce l’Autorizzazione Unica Ambientale,

che adotta Arpae Servizio Autorizzazioni  e Concessioni  (SAC) di Parma quale autorità  competente, è di

competenza del SUAP e costituisce, ad ogni effetto titolo unico, e sostituisce tutti i titoli abilitativi settoriali in

materia ambientale precedentemente in essere contemplati nell’istanza di AUA;

DETERMINA 

DI ADOTTARE

per  quanto  di  competenza,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  4  comma  4 del  DPR n.  59/2013  e  s.m.i.,

l’Autorizzazione Unica Ambientale  a favore della Società GUASTI MASSIMO LAVORAZIONE METALLI,

nella persona del Sig. Massimo Guasti, Legale rappresentante e Gestore, con sede legale e stabilimento siti

in  comune  di  Parma,  Via  Bruno  Estasi,  30/A,  C.A.P.  43122  relativamente  all’esercizio  dell’attività  di

“produzione  di  manufatti  in  metallo”,  comprendente  i  seguenti  titoli  abilitativi  come  da  istanza  A.U.A.

pervenuta:

• autorizzazione generale di cui all’art. 272 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i., per l’attività di cui al

punto 4.29 dell’Allegato 4 alla DGR 2236/2009 e s.m.i., comprendenti, in particolare, i punti

di emissione identificati come:

◦ EMISSIONE n. E01: Aspirazione saldatura;

• comunicazione o nulla osta in materia di impatto acustico (di cui all’art. 8, commi 4 o 6,

della L. 447/1995);

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e concessioni di Parma - Area  Autorizzazioni e concessioni Ovest
P.le della Pace, 1 – CAP 43121  |  tel +39 0521/976101 |  PEC aoopr@cert.arpa.emr.it  

Sede legale Arpae:  Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

4 / 6



STABILISCE DI SUBORDINARE il presente atto:

per le emissioni in atmosfera, al rispetto delle pertinenti prescrizioni previste per ogni tipologia di impianto-

attività dalla DGR 2236/2009 e s.m.i. Resta fermo quanto disposto all’art. 272 comma 4 del D.Lgs 152/06 e

s.m.i.;

per il rumore al rispetto rigoroso da parte del gestore per l’esercizio dell’attività oggetto del presente atto

delle indicazioni, disposizioni, prescrizioni, condizioni e considerazioni eventualmente riportate nel nulla osta

del Comune di Parma trasmesso dal SUAP con prot. n. 92229 del 17/05/2023  comprensivo anche del nulla

osta di Arpae ST trasmesso dal SUAP prot. n.  88815 del 11/05/2023, che costituiscono parte integrante e

sostanziale del presente atto.

La non ottemperanza delle disposizioni del presente comporta le sanzioni previste per legge.

Dalla data di emissione del provvedimento unico, nel quale confluirà questo atto, da rilasciarsi da parte del

SUAP  Comune  di  Parma  si  riterranno  decaduti  i  titoli  abilitativi  ambientali  rilasciati  e  da  questo  atto

ricompresi.

Il presente atto si intende accordato, fatti salvi i diritti  di terzi, e sotto l’osservanza di tutte le disposizioni

vigenti  in materia di emissioni in atmosfera e  impatto acustico. Sono fatte salve le norme, i regolamenti

comunali  e  le  autorizzazioni  in  materia  di  urbanistica,  prevenzione  incendi,  sicurezza  e  tutte  le  altre

disposizioni di pertinenza, anche non espressamente indicate nel presente atto e previste dalle normative

vigenti. 

Il presente atto è endoprocedimentale e non ha effetto se non compreso nel provvedimento finale rilasciato

dal SUAP Comune di Parma. L’AUA esplica i suoi effetti, pertanto, dal rilascio del suddetto provvedimento

finale e per 15 anni. L’eventuale richiesta di rinnovo dell’AUA dovrà essere presentata ai sensi dei commi 1 e

2 dell’art. 5 del DPR n. 59/2013 e s.m.i..

Il presente atto è trasmesso al SUAP Comune di Parma, che provvede al rilascio del provvedimento finale al

Richiedente e alla  trasmissione tempestiva in  copia ad Arpae Emilia-Romagna Servizio Autorizzazioni  e

Concessioni (SAC) di Parma, Comune di Parma.

Arpae  Emilia-Romagna  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  (SAC)  di  Parma  non  si  assume  alcuna

responsabilità  a  seguito  di  prescrizioni,  indicazioni,  condizioni  non  note  formulate  e  rilasciate  da  altri

Enti/Organi che potrebbero comportare interpretazioni e/o incoerenze con quanto rilasciato da Arpae Emilia-

Romagna Servizio Autorizzazioni e Concessioni (SAC) di Parma.

Il presente atto è rilasciato esclusivamente al SUAP Comune di Parma all’interno del procedimento per il

rilascio dell’AUA.

Il Responsabile del presente endo - procedimento amministrativo, per l’adozione dell’Autorizzazione Unica

Ambientale di cui al D.P.R. 59/13 è Paolo Maroli.   

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e concessioni di Parma - Area  Autorizzazioni e concessioni Ovest
P.le della Pace, 1 – CAP 43121  |  tel +39 0521/976101 |  PEC aoopr@cert.arpa.emr.it  

Sede legale Arpae:  Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

5 / 6



Istruttore di riferimento Silvia Spagnoli 

Rif. Sinadoc: 2023/14065

Il Responsabile del Servizio

           Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Paolo Maroli

(documento firmato digitalmente)

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e concessioni di Parma - Area  Autorizzazioni e concessioni Ovest
P.le della Pace, 1 – CAP 43121  |  tel +39 0521/976101 |  PEC aoopr@cert.arpa.emr.it  

Sede legale Arpae:  Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

6 / 6



Allegato 1



 
SETTORE TRANSIZIONE ECOLOGICA 

STRUTTURA OPERATIVA AMBIENTE, 
AGENTI FISICI ED ECONOMIA CIRCOLARE 

 
DUC – Direzionale Uffici Comunali   
Largo Torello de Strada, 11A – 43121 Parma 
0521.40521 – comunediparma@postemailcertificata.it  comune.parma.it 

 
 

Settore Attività Produttive e Edilizia 
S.O. Sportello Unico per le Attività 
Produttive e l’Edilizia  
Dirigente - Arch. Costanza Barbieri 
Dott. Marco Giubilini 
 
  

Oggetto: Pratica SUAP 1673/2023 - Istanza di AUA di cui al protocollo n. 51979 del 19/03/2023 – 
Società “GUASTI MASSIMO LAVORAZIONE METALLI” con sede in Parma, Via Bruno Estasi n. 30/a.   
 
Nulla osta S.O. Ambiente, Agenti Fisici ed Economia Circolare. 
 
Visto: 
 la richiesta di parere pervenuta dal SUAPE, prot. gen. n. 71359 del 18/04/2023, completa della 

documentazione relativa all’istanza di AUA presentata dalla Società “GUASTI MASSIMO 
LAVORAZIONE METALLI” con sede in Parma, Via Bruno Estasi n. 30/a; 

 il “RUE - Regolamento Urbanistico Edilizio” del Comune di Parma; 
 il “Regolamento Acustico Comunale”, allegato C2 alle NTA del RUE; 

 
Dato atto che, ai sensi della normativa vigente e delle norme di organizzazione interna del Comune: 
 il parere istituzionale in materia ambientale, che si suggerisce sempre di acquisire, deve essere 

richiesto da Codesto Settore ad ARPAE Area Prevenzione Ambientale Ovest, con le modalità indicate 
da ARPAE SAC; 

 le valutazioni in tema di compatibilità urbanistica vengono espresse su richiesta dal Settore 
Pianificazione e Sviluppo del Territorio;  

 
Rilevato che: 
 la ditta svolge attività di produzione di manufatti in metallo; 
 il RUE classifica l’area come Perimetro dei Sub-Ambiti di riqualificazione previsti dal PSC2030 - RUE: 

art. 3.1.8 - Piani urbanistici attuativi ed interventi edilizi diretti previsti dal pre-vigente P.R.G. - RUE: art. 
1.2.6; 

 la Zonizzazione Acustica Comunale classifica l’area in zona 5 – “aree prevalentemente industriali” con 
limite diurno di 70 dBA e limite notturno di 60 dBA; 

 la ditta non rientra nella categoria degli impianti a ciclo produttivo continuo; 
 nei pressi della ditta non vi sono ricettori sensibili; 
 nella dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà di impatto acustico il tecnico ha dichiarato che 

l’esercizio dell’attività non provocherà variazioni dei valori di emissioni sonora che rientrano nei limiti 
stabiliti dalle norme vigenti e non produce aumenti della rumorosità verso i recettori prossimi 
all’insediamento;  

 non risultano agli atti di questo ufficio segnalazioni e/o esposti ambientali in corso a carico della 
società richiedente; 

 
Per quanto di competenza esprime il proprio NULLA OSTA relativamente alla matrice acustica. 
 
Rimanendo a disposizione per chiarimenti, si porgono cordiali saluti. 
 
 

IL RESPONSABILE DI STRUTTURA 
Dott. Andrea Peri 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Dott. Alessandro Angella 

(f.to digitalmente)  (f.to digitalmente) 
 
 
 
Referente tecnico/amm.vo:  Dott.ssa Cristina Ghirardini (c.ghirardini@comune.parma.it) 

A
G

E
N

Z
IA

 R
E

G
IO

N
A

LE
 P

E
R

 LA
 P

R
E

V
E

N
Z

IO
N

E
 L'A

M
B

IE
N

T
E

 E
 L'E

N
E

R
G

IA
 D

E
LL'E

M
ILIA

 R
O

M
A

G
N

A
D

ata: 18/05/2023 11:38:55 P
G

/2023/0087407



prot. Arpae PG 2023/68243 del 19/04/2023
Sinadoc 2023/17208

Spett.le

COMUNE DI PARMA
Settore Sportello Attività Produttive e Edilizia

S.O. Sportello Unico per le Attività Produttive e Edilizia

c.a. Responsabile procedimento
Dott. Marco Giubilini

inviato con PEC
suap@pec.comune.parma.it

OGGETTO: D.P.R. 13 marzo 2013, n. 59 – cod. 1673/2023, istanza di AUA di cui al prot. n. 0051979

del  19/03/2023,  Società  “GUASTI MASSIMO LAVORAZIONE METALLI”,  sita  nel  Comune di

Parma, via Bruno Estasi n. 30/A – parere relativo alla matrice acustica.

Fa  seguito  alla  Vs.  istanza,  prot.  71352  del  18/04/2023,  acquisita  con  prot.  Arpae  PG

2023/68243 del 19/04/2023.

Preso atto della dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà, ai sensi dell’art. 38 del D.P.R.

n. 445/2000 e s.m.i., a firma del Tecnico Competente in Acustica, dott. Adorni Fausto, nato a Parma, il

02/08/1960, residente a Colorno (PR), in via Barbara Sanseverino n. 10, attestante che l’oggetto della

domanda di A.U.A. non prevede la realizzazione, modifica, potenziamento di opere,  nonché delle

valutazioni   attestanti  la  piena compatibilità  delle  attività  complessivamente  svolte  dalla  ditta  in

oggetto con il clima acustico dell’area interessata, caratterizzata da livelli di rumorosità in linea con i

vigenti limiti di legge, nulla osta al rilascio delle previste autorizzazioni.

A disposizione per eventuali ulteriori chiarimenti, si porgono distinti saluti.

IL TECNICO COMPETENTE IN ACUSTICA

ELENCO NAZIONALE - R.R.: RER/00044 IL RESPONSABILE DEL DISTRETTO DI PARMA

Michele Ventura Sara Reverberi

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Territoriale di Parma - Area Prevenzione Ambientale Ovest
Via Spalato, 2 | CAP 43125| tel +39 0521/976111 | PEC aoopr@cert.arpa.emr.it 
Sede legale Arpae: Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

A
G

E
N

Z
IA

 R
E

G
IO

N
A

LE
 P

E
R

 LA
 P

R
E

V
E

N
Z

IO
N

E
 L'A

M
B

IE
N

T
E

 E
 L'E

N
E

R
G

IA
 D

E
LL'E

M
ILIA

 R
O

M
A

G
N

A
D

ata: 11/05/2023 14:53:56 P
G

/2023/0083157



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


